
Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště 

Organizační řád – Řád školní jídelny 1

Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště se sídlem ve  Starém Hrozenkově 233, 687 74 
 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  20. VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.:    ZŠ a MŠ 86/2019 

Vypracoval: Mgr. Radovan Randiak, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Radovan Randiak, ředitel školy 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 1.  2020 
 
Obecná ustanovení 
Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici.  
1)Provoz  ŠJ  
Se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a hygienickými předpisy (vyhl..č. 137/2005Sb., 
hygienické požadavky na stravovací služby, ve znění pozdějších předpisů). 
Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše vybraných potravin. 
Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři školní jídelny. 
2)Provozní doba stravovacího zařízení    6:30 – 15:00 
3)Výdejní doba      přesnídávky    8:50 – 9:15 

obědy     11:15 – 14:00 
svačiny   14:00 – 14.30 
poznámka: Je zakázán odběr do skleněných nádob, jídelna nevaří   
pro cizí strávníky! 

4)Výše stravného  
Výše stravného je určena předpisem ředitele školy. Předpis o výši stravného je vydán jako příloha tohoto řádu. 
5) Placení stravného: 
Stravné se platí zálohově nejpozději do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce poštovní poukázkou A, inkasem 
nebo převodem z účtu na běžný účet školy, číslo 1546053379/0800. Případné odhlášky se odečítají 
v následujícím období. 
Přeplatky se vyúčtovávají jedenkrát ročně po skončení školního roku v červenci nebo v případě, že strávník 
ukončí stravování.    Přeplatky se převádí zpět na účet, který byl zadán při přidělení VS. 
V případě včasného neuhrazení stravného může být žák (strávník) vyloučen ze stravování. 
6) Přihlášky ke stravování 
Každý strávník školní jídelny (zákonný zástupce strávníka) je povinen vyplnit „Závaznou přihlášku ke 
stravování“. Nesprávně, nebo neúplně vyplněné přihlášky ke stravování nebudou přijaty.  
Po vyplnění přihlášky je strávník automaticky přihlášen ke stravování na každý den, pokud se neodhlásí.  
7) Odhlášky ze stravování 
Na přechodnou dobu se provádí v kanceláři ŠJ osobně či telefonicky na čísle 774 453 807, každý pracovní den 
v době od 7,00 hodin do 13,30 hodin. 
Ve výjimečných případech nejpozději do 7,00 hodin ráno následujícího dne je nutné odhlásit oběd pro daný den.  
Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi účtován v plné výši. 
V době nemoci žáka je nárok na dotovaný oběd pouze 1. den nemoci, kdy má zákonný zástupce možnost odebrat 
oběd do jídlonosiče. Další dny nemoci nárok na stravování zaniká. 
8) Doba prázdnin, případně mimořádného ředitelského volna 
V těchto dnech jídelna nevaří a každý strávník je automaticky odhlášen. O termínech strávníci budou 
s předstihem informováni na nástěnce u vchodu do ŠJ. 
9) Jídelní lístek  
Na každý týden je vyvěšen u vchodu do ŠJ. 
10) Dohled nad žáky 
Dohled nad žáky ve školní jídelně zajišťují pedagogičtí pracovníci školy, případně pracovnice ŠJ. Dohlížející 
pracovníci vydávají pokyny k zajištění kázně žáků, hygienických a kulturních stravovacích návyků, odpovídají 
za dodržování zákazu vynášení potravin z jídelny. 
11) Výdej obědů 
Strávník má nárok na kompletní oběd, který je mu vydán včetně masa a příloh. Vydané jídlo je určeno ke 
konzumaci v jídelně ( vyhláška č.107/2005 Sb.§2 odst.7) a je zakázáno jídlo vynášet z místnosti. Nesnědené 
jídlo musí strávník vrátit společně s použitým nádobím na určené místo. Porce jídel jsou připravovány podle 
platných norem, proto strávník nemá nárok na přídavky. 
 



Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště 

Organizační řád – Řád školní jídelny 2

12) Vstup do jídelny 
Vstup do prostoru jídelny je povolen pouze strávníkům, kteří mají zaplacený oběd nebo zaměstnancům školní 
jídelny a školy, kontrolním orgánům a osobám zajišťujícím revize a opravy zařízení v prostorách školní jídelny a 
kuchyně. Ostatním osobám je vstup do jídelny z hygienických důvodů zakázán. 
13) Chování žáků ve školní jídelně 

 Školní jídelna je součástí základní školy, proto se na chování žáků vztahují pravidla uvedená ve školním 
řádu. Porušování těchto pravidel je posuzováno jako přestupek proti školnímu řádu.      

 Škodu na majetku školní jídelny, kterou způsobí dítě nebo žák svévolně, je povinen jeho zákonný 
zástupce uhradit nebo zajistit opravu. 

 Žák se chová k zaměstnancům školní jídelny tak, jak ukládá školní řád. 

 Opakované porušování vnitřního řádu školní jídelny může být v odůvodněných případech důvodem 
k vyloučení strávníka ze školního stravování. 

 

zajištění  provozu:   vedoucí ŠJ: Jiřina Ostravská 

                                       kuchařka:  Lucie Krsičková 
    kuchařka: Simona Sobotková 

14) Dotazy, připomínky 
Dotazy, připomínky, případné problémy řešte ihned  přímo v kanceláři ŠJ  nebo telefonicky s vedoucí školní 
jídelny na tel.: 774 453 807. 
 
 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Zrušuje se předchozí znění této směrnice ze dne 23. 6. 2017 
2. Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 1. 2020 

 
Ve Starém Hrozenkově dne 20. 12. 2019  
 

------------------------------- 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště 

Organizační řád – Řád školní jídelny 3

Předpis o výši stravného od 1. 1.  2020 
 
Čj: ZŠ a MŠ 87/2019 
 
V souladu s Vyhláškou č.107/2005 Sb., o školním stravování, stanovuji s účinností od 1. 1. 2020 ceny 
stravného v ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště takto: 
 
 
děti – MŠ:        do 6  let:  přesnídávka      9,00 Kč 
              oběd  23,00 Kč 
     svačina      9,00 Kč  
           7 a více let:  přesnídávka    10,00 Kč 
     oběd  26,00 Kč 
            svačina    10,00 Kč 
žáci -  ZŠ:     7 – 10  let: oběd  26,00 Kč 
           11 – 14  let: oběd  28,00 Kč 
   15 a více let: oběd  30,00 Kč 
zaměstnanci školy:            oběd  35,00 Kč 
 
 
V ceně přesnídávky je pitný režim. 
 
 
 
Ve Starém Hrozenkově dne 20. 12. 2019    Mgr. Radovan Randiak 
         ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště 

Organizační řád – Řád školní jídelny 4

 
Předpis o výši stravného od 1. 9.  2021 
 
Čj: ZŠ a MŠ 39/2021 
 
V souladu s Vyhláškou č.107/2005 Sb., o školním stravování, stanovuji s účinností od 1. 9. 2021 ceny 
stravného v ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště takto: 
 
 
děti – MŠ:        do 6  let:  přesnídávka       11,00 Kč 
              oběd     25,00 Kč 
     svačina       11,00 Kč  
           7 a více let:  přesnídávka     12,00 Kč 
     oběd   28,00 Kč 
            svačina     12,00 Kč 
žáci -  ZŠ:     7 – 10  let: oběd   28,00 Kč 
           11 – 14  let: oběd   30,00 Kč 
   15 a více let: oběd   32,00 Kč 
zaměstnanci školy:            oběd   37,00 Kč 
 
 
 
K  finančnímu limitu je připočítána položka na nápoje. 
 
 
 
Ve Starém Hrozenkově dne:  26.  8. 2021         Mgr. Radovan Randiak 
          ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště 

Organizační řád – Řád školní jídelny 5

Předpis o výši stravného od 1. 9.  2022 
 
Čj: ZŠ a MŠ 31/2022 
 
V souladu s Vyhláškou č.107/2005 Sb., o školním stravování, stanovuji s účinností od 1. 9. 2022 ceny 
stravného v ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště takto: 
 
 
děti – MŠ:        do 6  let:  přesnídávka       11,00 Kč 
              oběd     27,00 Kč 
     svačina       11,00 Kč  
           7 a více let:  přesnídávka     12,00 Kč 
     oběd   30,00 Kč 
            svačina     12,00 Kč 
žáci -  ZŠ:     7 – 10  let: oběd   30,00 Kč 
           11 – 14  let: oběd   32,00 Kč 
   15 a více let: oběd   34,00 Kč 
zaměstnanci školy:            oběd   39,00 Kč 
 
 
 
K  finančnímu limitu je připočítána položka na nápoje. 
 
 
 
Ve Starém Hrozenkově dne:  23.  8. 2022         Mgr. Radovan Randiak 
          ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 


